
	

Střední	odborná	škola,	Stříbro,	Benešova	508	
Benešova	508,	349	01	Stříbro	
IČO:	68783728,	DIČ:	CZ68783728,	REDIZO:	600	009	980		
tel:	+420	374	630	210,	e-mail:	skola@sosstribro.cz,	www.sosstribro.cz	

										Agropodnikání																	Přírodovědné	lyceum																	Veřejnosprávní	činnost																	Informační	technologie	

Kritéria	1.	kola	přijímacího	řízení	pro	školní	rok	2022/2023		

I.	Všeobecná	ustanovení	
Přijímací	řízení	pro	obory	vzdělání	Střední	odborné	školy,	Stříbro,	Benešova	508,	proběhne	v	souladu	s	§	59	
až	64	školského	zákona	č.	561/2004	Sb.,	ve	znění	pozdějších	předpisů	a	v	souladu	s	vyhláškou	č.	353/2016	
Sb.	Ředitel	 školy	 rozhodl	o	nekonání	přijímacích	zkoušek	organizovaných	školou	na	žádný	obor	vzdělání	 s	
maturitní	zkouškou	pro	školní	rok	2022/2023.	V	přijímacím	řízení	v	oborech	vzdělání	s	maturitní	zkouškou	
se	 koná	 jednotná	 přijímací	 zkouška	 z	 českého	 jazyka	 a	 literatury	 a	 z	 matematiky,	 která	 se	 skládá	 z	
písemných	 testů.	Přípravu	 testů,	 jejich	distribuci,	 zpracování	a	hodnocení	výsledků,	 zajišťuje	Centrum	pro	
zjišťování	výsledků	vzdělávání	(CERMAT).	
Termín	výsledků	1.	kola	přijímacího	řízení	na	obory	vzdělání	s	maturitní	zkouškou	zveřejní	 ředitel	školy	
nejdříve	ve	čtvrtek	28.	dubna	2022.		
Výsledky	budou	vyvěšeny	na	webových	 stránkách	 školy	 a	na	úřední	desce	 školy	pod	 registračním	číslem,	
které	bude	zákonným	zástupcům	uchazeče	nebo	zletilému	uchazeči	zasláno	emailem	v	pozvánce.	Uchazeč	
potvrdí	 přijetí	 na	 obor	 vzdělání	 odevzdáním	 zápisového	 lístku.	 O	 případných	 dalších	 kolech	 přijímacího	
řízení	rozhodne	ředitel	školy	až	po	ukončení	kola	prvního.	

II.	Maximální	počty	přijímaných	v	přijímacím	řízení	
Obory	středního	vzdělání	s	maturitní	zkouškou:	

• 41-41-M/01	Agropodnikání	 	 	 30	
• 68-43-M/01	Veřejnosprávní	činnost	 	 30	
• 78-42-M/05	Přírodovědné	lyceum	 	 30	
• 68-20-M/01	Informační	technologie		 23	

III.	Specifická	kritéria	pro	obory	vzdělání	s	maturitní	zkouškou	
Uchazeči	o	studium	pro	školní	 rok	2022/2023	budou	přijímáni	do	oborů	vzdělání	s	maturitní	zkouškou	na	
základě	 znalostí	 vyjádřených	 hodnocením	 na	 vysvědčení	 z	 předchozího	 vzdělávání	 na	 základní	 škole,	
víceletého	 gymnázia	 nebo	 SOŠ	 a	 vykonáním	 jednotné	 přijímací	 zkoušky	 z	 českého	 jazyka	 a	 literatury	 a	 z	
matematiky,	které	připraví	CERMAT.	
Pro	 určení	 celkového	 pořadí	 přijatých	 a	 nepřijatých	 uchazečů	 budou	 průměrné	 prospěchy	 z	vybraných	
předmětů	 předposledního	 ročníku	 (1.	 pol.)	 a	 posledního	 ročníku	 ZŠ	 (1.	 pol.)	 převedeny	 do	 bodového	
vyjádření.	
Pokud	 bude	 uchazeč	 z	 některého	 povinného	 předmětu	 v	 hodnocených	 klasifikačních	 obdobích	
neklasifikován	nebo	hodnocen	nedostatečně,	bude	mu	odečteno	50	bodů	 z	 celkového	počtu	dosažených	
bodů.	

Předměty,	z	který	se	počítá	průměrný	prospěch:	
• 41-41-M/01	Agropodnikání	 	 Český	jazyk,	Matematika,	Cizí	jazyk,	Přírodopis,	Chemie	
• 68-43-M/01	Veřejnosprávní	činnost	 Český	jazyk,	Matematika,	Cizí	jazyk,	Dějepis,	Zeměpis		
• 78-42-M/05	Přírodovědné	lyceum	 Český	jazyk,	Matematika,	Cizí	jazyk,	Přírodopis,	Chemie	
• 68-20-M/01	Informační	technologie	 Český	jazyk,	Matematika,	Cizí	jazyk,	Fyzika,	ICT	

	
Průměrný	prospěch		 Počet	bodů	
1,0	–	1,499		 30	bodů	
1,5	–	1,999	 22	bodů	
2,0	–	2,499	 14	bodů	
2,5	–	2,999	 7	bodů	
3,0		a	výše	 0	bodů	



Maximální	počet	přidělených	bodů	za	prospěch	je	60	bodů.	
Dále	bude	každému	uchazeči	započten	výsledek	z	jednotné	přijímací	zkoušky	(max.	50	bodů	z	ČJL	a	max.	50	
bodů	z	MAT).	
V	souvislosti	s	dlouhodobým	uzavřením	škol	z	důvodu	epidemie	koronaviru	SARS	CoV-2	v	druhém	pololetí	školního	roku	2019/2020	
je	legislativně	stanoveno,	že	součástí	kritérií	přijímacího	řízení	nesmí	být	hodnocení	na	vysvědčení	za	druhé	pololetí	školního	roku	
2019/2020.	 Součástí	 přihlášky	 zůstávají	 poslední	 dvě	 vysvědčení,	 ve	 kterých	 uchazeč	 splnil	 nebo	 plní	 povinnou	 školní	 docházku,	
ovšem	hodnocení	výše	zmíněného	pololetí	nesmí	být	hodnoceno.	Předloží-li	žák	takové	vysvědčení,	bude	nahrazeno	průměrem	z	1.	
pololetí	vysvědčení	školního	roku	2019/2020.	
Na	výsledkových	listinách	budou	uchazeči	seřazeni	podle	uvedeného	bodového	hodnocení.	

Přijímací	zkoušky	v	prvním	kole	přijímacího	řízení	se	pro	obory	vzdělání	s	maturitní	zkouškou	konají	
formou	jednotné	zkoušky	v	termínech	

• 1.	řádný	termín	úterý	12.	dubna	2022	
• 2.	řádný	termín	středa	13.	dubna	2022	

	
• 1.	náhradní	termín	úterý	10.	května	2022	
• 2.	náhradní	termín	středa	11.	května	2022	

IV.	Všeobecná	kritéria	

• Řádně	vyplněná,	lékařským	posudkem	opatřena,	a	v	termínu	doručena	(do	1.	března	2022)	
přihláška	ke	studiu,	platná	pro	všechny	nabízené	obory	vzdělání	(tiskopis	přihlášky	je	ke	stažení	
na	webových	stránkách	naší	školy).	

• Vysvědčení	ZŠ	(z	předposledního	ročníku	2.	pol.	a	posledního	ročníku	1.	pol.),	ve	kterých	
uchazeč	splnil	nebo	plní	povinnou	školní	docházku	(ověřené	kopie),	toto	neplatí	pro	uchazeče,	
kteří	mají	na	přihlášce	potvrzenu	klasifikaci	základní	školou,	ve	které	uchazeč	plní	nebo	splnil	
povinnou	školní	docházku.	

• Doporučení	školského	poradenského	zařízení	obsahující	podpůrná	opatření	pro	nezbytné	
úpravy	přijímacího	řízení,	jde-li	o	uchazeče	se	speciálními	vzdělávacími	potřebami.	

• Doklad	o	splnění	povinné	školní	docházky,	jde-li	o	uchazeče,	který	ukončil	nebo	ukončí	
povinnou	školní	docházku	v	zahraniční	škole,	vydaný	zahraniční	školou,	nebo	osvědčení	o	
uznání	rovnocennosti	zahraničního	vysvědčení	vydaného	zahraniční	školou	nebo	rozhodnutí	o	
uznání	platnosti	zahraničního	vysvědčení,	potvrzují	získání	základního	vzdělání.	

• Přihlášky	ke	studiu	podají	uchazeči	do	sekretariátu	Střední	odborné	školy,	Stříbro,	Benešova	
508	

V.	Výsledky	přijímacího	řízení	

Ředitel	 školy	zveřejní	 seznam	přijatých	a	nepřijatých	uchazečů	nejdříve	ve	čtvrtek	28.	dubna	2022	na	
www	 stránkách	 a	 na	 úřední	 desce.	 Přijatým	 uchazečům	 nebude	 zasláno	 rozhodnutí	 o	 přijetí.	 Toto	
rozhodnutí	 nahrazuje	 zveřejnění	 na	 úřední	 desce	 školy	 a	 na	 www	 stránkách	 školy.	 Nepřijatým	
uchazečům	nebo	zákonným	zástupcům	nezletilých	uchazečů	bude	odesláno	rozhodnutí	o	nepřijetí.	

VI.	Odevzdání	zápisového	lístku	

Přijatí	uchazeči	musí	svůj	úmysl	vzdělávat	se	na	Střední	odborné	škole,	Stříbro,	Benešova	508	potvrdit	
zasláním	zápisového	 lístku,	který	obdrží	na	základní	 škole.	Pokud	uchazeč	není	 žákem	základní	 školy,	
vyžádá	si	zápisový	lístek	na	příslušném	krajském	úřadu	podle	svého	trvalého	bydliště.–	Tento	zápisový	
lístek	musí	uchazeč	zaslat	řediteli	školy	do	10	pracovních	dnů	od	oznámení	rozhodnutí	(od	zveřejnění	seznamu	
o	přijetí).	Zápisový	lístek	se	považuje	za	včas	odevzdaný,	pokud	byl	v	10denní	lhůtě	předán	k	přepravě	
provozovateli	 poštovních	 služeb.	 Neodevzdá-li	 uchazeč	 nebo	 zákonný	 zástupce	 nezletilého	 uchazeče	
zápisový	 lístek	 ve	 výše	 uvedeném	 termínu	 ode	 dne	 oznámení	 rozhodnutí	 o	 přijetí	 na	 jím	 vybranou	
školu,	vzdává	se	práva	být	přijat.	

VII.	Odvolání	proti	nepřijetí	ke	studiu	

Počet	 volných	 míst	 pro	 odvolání	 určuje	 ředitel	 školy.	 Odvolání	 se	 podává	 prostřednictvím	 ředitele	
Krajskému	úřadu	PK	OŠMS	do	3	dnů	od	doručení	rozhodnutí.	



VIII.	Další	kola	přijímacího	řízení	

Pro	 další	 kola	 přijímacího	 řízení	 vydává	 ředitel	 na	 žádost	 uchazeče	 tiskopis	 přihlášky.	 Další	 kola	
přijímacího	 řízení	 jsou	 zpravidla	 ukončena	 do	 konce	 měsíce	 srpna	 2022.	 Vyhlášení	 dalších	 kol	
přijímacího	řízení	musí	školy	nahlásit	na	Krajský	úřad	Plzeňského	kraje	spolu	s	počtem	volných	míst.	
	

Žádáme	uchazeče	o	čitelné	vyplnění	e-mailové	adresy,	abychom	mohli	zajistit	zaslání	pozvánek	a	
informací	k	jednotné	přijímací	zkoušce.	
	

Ve	Stříbře	dne	30.	1.	2022	
	
Mgr.	Jarmila	Kánská	v.r.	
Ředitel	školy	
		


